press Release

報道関係者 各位

平成21年 12月 4日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中 嶋、江浪

(電 話)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(96例 日)

12月 4日 、熊本県より、「新型インフルエンザに感染した方の死亡について」月1添の通

り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

′

報 道 資 料

平成21年 12月 4日
健康危機管理課

新型 インフルエンザに感染 した方の死亡について

平 成 21年 12月 3日 に天草 市 内 の 医療 機 関 で 亡 くな られ た患 者

1名 が 、新 型 イ ンフ ルエ ンザに感 染 して いた こ とが確認 され ま した の

で お知 らせ します。

心 よ りご冥 福 をお祈 りい た します。

1 患 者 の概 要

天 草 市 在 住 の 70歳 代 男性

基 礎 疾 患 :慢 性 閉 塞性 肺疾 患 、糖 尿 病 (内 服治療 のみ )

ワ クチ ン接 種 歴 :季 節性 イ ンフ ル エ ンザ ワクチ ン (11月 5日 )

新 型 インフ ル エ ンザ ワ クチ ン接種 な し

2 経 過

11月 26日   38.3℃ の発熱のため、同市内の医療機関を受診 し、

細菌性肺炎で入院。

迅速診断キット陰性

11月 30日   迅速診断キット A型 陽性、タミフル処方

12月  3日   午前 7時 30分、細菌性肺炎及びインフルエンザウイル

ス性肺炎による死亡を確認

12月  4日   午前 8時 、PCR検 査の結果、新型インフルエンザ陽性

を確認

なお、報道に際 しては、お亡 くなりになった方及びご家族のプライバシーに

十分ご配慮いただきますよう、お願い します。

健康危機管理課

担当者 :上野、木脇

内線  7006 7080
夕・イヤルイン  096-333‐ 2255

●記鱚鷺 press Release

報道関係者 各位

平成21年 12月 4日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中嶋、江浪

(電 話)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(95例 日)

12月 4日 、山口県より、「新型インフルエンザ感染者の死亡について」別添の通り情報

提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

部 課 名 課長名 班長名 担当者職1氏名 連絡先・県庁内線

健康福祉部 健康増進課 岡  紳 爾
母子保捲・感染症肛

磯村 昭二
整 林 雅裕

083-933-2956

内浄表2956

の容
域

内
地

表
係

発
関 昇 響新%柳

井、周南、山甲ヽ 防府、宇部、山陽/jヽ野田、下関、長門、

記 者 配 布 資 料
｀                平成21年 (2009年)12月 4日

新型インフルエンザ感染者の死亡について

・
12月 1日 に死亡した男性が新型インフルエンザに感染していたことが確認さ

れました。

哀誓:墨551ね豊ユ『菫孝〕;123阜[菖釜し511言I荼言1:たI
のです。

なお、報道に際しては、死亡患者のプライバシーに十分配慮してし`ただく

ようお願いいたします。                       '

1 患者の概要

・年  齢 :4歳
・性  Blj:男性
・住  所
口基礎疾患

2 死   因

・ くも膜下出血 (新型インフルエンザ感染 との因果関係は不明)

'・

橋月25日 鷲も  新型インフルエンザワクチニを接種         ,

■月
"日
0腋

縫 ?駿蹄 製 剛 鵬
JJ[][手

`r[i]パ

インフルエンザ迅

・12月 1日 (火)23:55死亡が確認された。

・12月 3日 (本)夜
 基思曇晃響電蕪葉r久墨源屁F暑董五十傷糎唇壌9F塀垂第タサ

【参 考】
日本件は、県内の医療機関における2 fll目 の死亡事例です。

山口市
なし